

Vidensdeling om økologisk frugtavl

Økologiske frugtavlere, der ønsker mere viden om økologisk frugtproduktion, kan hente hjælp i en masse materiale fra Biofruitnet, herunder dyrkningsvejledninger for kerne-, sten- og citrusfrugt

✉ Hanne Lindhard,
HortiAdvice,
hlp@hortiadvic.dk

Biofruitnet er et EU-projekt, hvor eksisterende praktisk og videnskabelig viden om økologisk frugtproduktion samles ind og formidles til økologiske frugtavlere i en række lande. Projektet bygger på et netværk blandt avlere, konsulenter og



forskere indenfor økologisk produktion. Projektet startede i december 2019 med 11 lande. Siden projektstart er yderligere 13 lande blevet inkluderet.

Deling af viden

En del af arbejdet i Biofruitnet er spørgeskemaundersøgelser hos avlere. De anvendes til at afdække viden og måske især manglende viden i produktionen ude i plantagerne. De indsamlede vidensdata har forskere og konsulenter i en række europæiske lande derefter formidlet videre. Målet er, at al den nyttige viden skal deles bredt med producenter i alle projektets deltagerlande. Formaterne er lettilgængelige for brugerne, f.eks. korte artikler, podcasts, videoer og e-learning.

Formidling

I projektet er der indtil videre udarbejdet i alt 102 dyrkningsvejledninger,

Biofruitnet har til formål at udbrede viden om økologisk frugtavl på tværs af europæiske landegrænser, så konkurrenceevnen for europæisk, økologisk frugtproduktion styrkes.

der handler om aktuelt nyt indenfor plantebeskyttelse, biodiversitet, sorter, ukrudtsbekæmpelse og gødskning. 65 af dyrkningsvejledningerne omhandler emner med æbler og pærer, 17 omhandler stenfrugt og 20 citrus. Desuden er der produceret ca. 20 videoer om aktuelle emner. Videoerne er korte, faktuelle og varer fra to til otte minutter.

Der er også taget fat i e-læringskurser, så der nu ligger tre omfattende kurser om emnerne, som også kan anvendes til undervisningsbrug.

Danske dyrkningsvejledninger

Når mange lande deltager i ét fælles projekt, kan sproget være en udfordring. I Biofruitnet bruges alle landenes sprog, men hovedsproget er engelsk, så langt det meste er skrevet på engelsk, har engelsk tale eller engelske undertekster. I Danmark har vi valgt at oversætte de fleste af dyrkningsvejledningerne til dansk, som findes på www.biofruitnet.eu/da > ressourcer > praktiske sammendrag. ■

Mere om Biofruitnet

- Projektet startede i december 2019 og slutter med udgangen af 2023.
- Det meste viden fra projektet Biofruitnet kan findes på hjemmesiden www.biofruitnet.eu/
- Hvis man vil tilmelde sig e-læringskurserne, sker indskrivning på siden: www.biofruitnet.eu/resources/#elearning-courses



This project has received funding from the European Union's Horizon 2020 research and innovation programme under Grant Agreement N°862850. This document reflects the views of the author(s) and does not necessarily reflect the views or policy of the European Commission. Whilst efforts have been made to ensure the accuracy and completeness of this document, the European Commission shall not be liable for any errors or omissions, however caused.